Δύο (2) σταθερών ανιχνευτικών συστημάτων με ακτίνες Χ (X-RAYS) τύπου gantry ελέγχου έμφορτων 

φορτηγών και εμπορευματοκιβωτίων. 

7. Δύο (2) σταθερά ανιχνευτικά συστήματα με ακτίνες X (X-RAYS) ελέγχου έμφορτων φορτηγών & 

εμπορευματοκιβωτίων εμπορευματικών συρμών. 

8. Χιλίων (1000) laptops και πεντακόσια δύο (502) tablets για την υποστήριξη των κινητών ομάδων δίωξης του 

λαθρεμπορίου. 

Έλεγχοι με τα Αυτοκινούμενα συστήματα ελέγχου με ακτίνες Χ/RAYS 

Τα Τελωνεία Α’ Θεσσαλονίκης, Γ’ Πειραιά, Κακαβιάς, Κήπων, Σερρών, στα οποία έχουν εγκατασταθεί 

αυτοκινούμενα συστήματα ελέγχου με ακτίνες X-RAYs διενήργησαν συνολικά 9.586 ελέγχους, για το έτος 2019.